МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ №
от 02.09.2025 года № __97__

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году.

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области № 619 от 23.07.2021 г. «Об утверждении Концепции реализации
системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в
Волгоградской области», в рамках реализации муниципальной Программы управления
качеством образования, утвержденной приказом комитета образования администрации
Камышинского муниципального района от 19.02.2021 №19 (в редакции приказа от 02.08.2021
№83),в соответствии с приказом Комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 08.08.2024 №772 «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Волгоградской области в 2025-2026 учебном году, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об
утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии с
соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в соответствии с письмом
Образовательного Фонда «Талант и успех» от 24 июня 2024 г. №Ф3754-АГ «О возможности
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на технологической
платформе «Сириус. Курсы, в целях выявления и развития способностей и интереса к научно-
исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых условий для
поддержки одаренных детей в том числе детей с ОВЗ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской Олимпиады школьников с 09 сентября
по 31 октября 2025 года.

2. Установить время начала проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025 -2026 учебном году по каждому
образовательному предмету- 10.00 часов, начало регистрации участников - 9.00
часов по местному времени.

3. . Школьный этап всероссийской Олимпиады школьников по образовательным
предметам: математика, информатика и ИКТ, химия, биология, астрономия, физика, провести
с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее- на платформе
«Сириус.Курсы»), Информационное сопровождение осуществлять на официальном сайте
Фонда https://siriusolimp.ru/

3.1 Школьный этап всероссийской Олимпиады школьников по образовательным
предметам: история, иностранный язык (английский, немецкий), география, история,
обществознание, ОБЖ (теоретический и практический тур), право, русский язык, технология,
физическая культура, разработанными муниципальной предметно-методической комиссией
для 4-8 классов, региональной -  для 9-11 классов.

4 На Костикову А. В. возложить ответственность за получение пакетов с

https://siriusolimp.ru/

Олимпиадными заданиями в МКУ ИМЦ и сохранение конфиденциальности
полученной информации о содержании заданий школьного этапа Олимпиад.

5. Учителю Костиковой А.В. обеспечить:
о организованное проведение школьного этапа Олимпиады в установленные сроки;
о внесение сведений, об обучающихся - участниках Олимпиады в установленные сроки;
® всех участников Олимпиад по общеобразовательным предметам: математика,

информатика и ИКТ, химия, биология, астрономия и физика, ОБЖ (теоретический
курс), география, история, обществознание, физическая культура (теоретический курс)
компьютером с доступом к информационно-телекоммуникационной сети интернет;

Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Ю.В.Орлова
У ь